Sirmundo Тот. II, Con. Gallia.

Premiere Lettre du Pape Adrien II. à Herard '

Archevêque de Tours. •

AD R I ANUS Epifcopus fervus fervorum'

Dei Herardo Archiepifcopo Tùronenfi. 1 j,m щ

Miièrias & diras dalamitates A&ardi communis

fratris & coepifeopi non eile exp'o'nendi tuae re

verenda ulla neceffitas , quippe cum ipfa , ut pote

in his focia & pene femper contigua, earum lir

quidius nobis experientiam habeat , ut ficuti Ле!

fanftimonia fua credendum eft , immo ut ipfo an-

tiftite referente compèrimus , ejus continuis arum-

nis non modice compaifa fit & miferta. Verum

quia noftris fiepe Se apud dilectionerh tuam .Ijjçte-

ris adjuvari & Apoftolorum principum , quorum

prafidia tanto labore tantoque ftudio requifivit ,'

amoris intuitu fibi quamdam proprie voluit cpn-

folationem conferri : caritatem tuam bis hortamur

& deprecamur apicibus , ut inter alia benefiçio-

rum tUorum fibi collatorum infignia , roonaftç-

rium illud , quod olim in diceceii tua tenuiiTe dl-

nofeitur , tua nunc confequatur ob amoremjam

memoratorum Apoftolorum largiente benevolen-

tia ; quatenus qui luis valde deftitutus elfe compe-

ritur , hinc faltem alienis fuftentationibus adipifeî

queat fuae- vita fubfidium. Quod te negaturum

profefto non credimus , fi quam fit à fratre frater .' .

adjuvandus intenta mente confideres ; fi quam lit

indignum , ut quod à benignitate tua , intuitu tan-

torumApoftolorum diledionis depofeitur , peti-

tor minime confequatur, folerti ficut decet per4

pendas induftria. De his vero , quae de Ecclefiae

tuae vel diceceíbs privilegiis idem venerabilis A&ar-

dus,fuggeflît, Salomoni Duci & populo Britannb-

rum lufficienter defcripfimus : Quod etiam ia

exemplari quod fecum antiftes deferet , experien-

tia tua quibit agnofeere ; nihilque contra rationen^

poftulabunt , fi fortaffis ad nos eorum aliqui vene-

rint , agnoveris eos à nobis opitulante Domino

fore penitus adepturos. Optamus fraternitatem

tuam in Chrifto bene valere. Data octavo Idus

Martias , Indiäione prima. Aile de l'Eglife de

Tours.

Seconde Lettre du Pape Adrien II. à Salomon

Roi de Bretagne. (1).

DIleftiífimo filio amantiífimoque Salomoni

Britannia Duci cum omnibus fuis fidelibus

Adrianus nutu Dei Papa perenaem in Domino

falutem.

Sublimitas veftrae poteftatis intelligat nos vera-

citer per inducías feptem dierum à Deo poftulafle

condignum veftrae petitionis refponfura. Tranfac-

tis autem feptem diebus nobis & omnibus Roma

nis in oratione & jejunio perdurantibus , vifum eft

mihi & tribus meis Cardinalibus, Spiritu iànfto

revelante , ut de Corpore Beati Leonis Pap« vo-

bis tranfmitteremus , quia grande munus eft. Igi-

tur notum vobit fit , fili chariffime , omnibufquc

Chriftianis illic habitantibus , quod nos cum nof.

Adrien & qu'ils n'avoient point la Bulle originale. Elle

fe trouve dans l'ancien Cartulaire de Redon ; maïs Ja

concluíion n'y eft pas. ■

N
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trorum authoritate brachium fupradicti Leonis

Рарзе ad Uluminationem , adjutorium & defenfio-

nem veftrae regionis charitative dirigeremus. Pro-

certo enim per ilium probavimus Dominum fe-

ciflè multa mirabilia. Et ut fides veftra magis ,ac

magis in illo accrefcat , ipfe eft lanctiflimus Leo ,

qui per invidiam Romanorum oculis linguaque

privatus gratia Dei operante fuit mirabiliter ref-

tauratus , quatenus feptempliciter eifdem oculis

clarius videret , & eadem lingua verbum Dei elo-

quentius praedicaret. Ideoque autoritas Romana

in eo de Deo praefumit , ut omnes à Ligeris fluvio,

quos aut aetas , aut fexus , aut perfona non impe-

dit , tribus vicibus reliquias illius in anno fréquen

tent , & inde votum Romam eundi quod vove-

runt , noftro libitu & authoritate adimpleant. Pal

lium quoque quod fratri & coepifcopo noftro Fef-

tiniano poftulaftis cum privilegio iiio veftrae diri-

Êimus cnaritati. Válete in Chrifto fidèles Britanniae

abitatores. Ibidem.

Lettre du Pape Adrien II. qui Accorde à Ac*

tard Eveque de Nantes l'u/age du Pallium.

SI fecundum divinae pietatis vifcera circa neminem

confiftit reprehenfibilis quantacunque miferatio,

quanto potius erga illos exhibenda eft totius cari-

tatis affectio , qui circa divinum cultum irreprehen-

fibiles apparentes diverfarum dein tentationum

cxercitia pertulerunt , nec tarnen in tentationibus

Chrifto propitio defecerunt ? Qua de re benedi-

rimus Deo patri Domini noftri Jefîi Chrifti , Deo

fcilicet totius confolationis , qui conlolatur nos in

Omni tribulatione noftra , utpolfimus & ipfi con-

iblari eos , qui in omni preflura funt. Tibique ,

frater Aftarde , qui dira fatigatus & diuturna cap-

tivitatis miferia quaflatus , nec inter cuneos barba-

forum , nec inter enfes infidelium defecifti , quin

étiam Dei providentia mirabiliter erutus & libe-

ratus circunquaque peregrinando pfocul à propria

écclefia , procul à notis & proximis , propter eo-

rumdem rabiem barbarorum & continuam Brito-

num oppreflionem , quibus heu nimium vicinus

éffe noíceris , & pene pejus ab eis , quam à pira-

tis infecutionem pateris , curriculis jam multis in-

cedis , decus pallii pro Dei folius amore , quem

inter furentium paganorum manus & gladios con-

fefluses , praevidimus concedendum. Quo videlicet

pallio cum fueris autoreDeo noftroque decreto ali-

2uem vacantem adeptus Epifc. fcias à nobis eidem te

abiliter incardinatum : vel fi contigerit forfan , in

proprio certis valeas uti temporibus.Quo non aliter

tibi , nec cuilibet abfque Metrop. concederemus ,

fiifi multoties exilia , mare , vincla paíTo , etiam ad

capitalem fententiam frequenter tracto , tefte tuo

Metropolitano , qui & id nobis litteris innotuit ,

& tibi ípem in fede propria non fuperefle fignifi-

cavit. Hoc tua ad celerrimae confolationis folatia

tanta exigèrent detrimenta , quin potius mérita , ut

videlicet habeas pro exilio & catena pallii orna

menta , non in tuas ecclefiae perenne decretum ,

fed ad tuum certo tempore vitaeque praefentis fpe-

cialiter ufum. Utere igitur annuente Deo pallio

à nobis tibi folo miferationis & confolationis affe-

ftu collato , & nifi fedis Apoftolicae Praefulibus in-

gratus extiteris, praenotato tenore illius , dum vi-

xeris , ornare decore. Quod tarnen fraternitati tuae

ad miflarum folemnia tantum celebranda conce-

dimus : in die duntaxat íanctae ас veneranda: Do

mini noftri Jefu Chrifti Refurrectionis , ac Nativi-

tatis , feu Afcenfionis die , & in Aflumptione bea-

Preuves, Teme I.

tx Dei genitricis femper virginis Mariae , feu in

Natalitiis beatorum Apoftolorum.five in Nativitate

fancti Joannis Baptiftae , nec non & in natali fancti

Chrifti ConfeiToris Martini die , pariterque in fo-

lemnitatis ecclefiae tuae die , verum etiam & in

ordinationis tuae natalitio concedimus die, ficuti

à beatiflimo praedeceflore noftro Gregorio hujus

Apoftolicae fedis Praefule fancitum eft. In fecreta-

rio induere tua fraternitas Pallium debeat , & ita

ad Miflarum folemnia proficifci, & nihil fibi am-

plius aufu temerarias praefumptionis arrogare : ne

dum in exteriori habitu inordinate aliquid arripi-

tur , ordinate etiam quae licere poterant , amittan-

tur. Si quid autem de rebus Namneticae dicecefis

tarn à depopulatione nefandae gentis Nortmanno-

rum , quam à Britannorum fubreptione remanfit ,

ad tuam decernimus pertinere follicitudinem. Por

ro cenfemus Apoftolicaeque fedis autoritate decer

nimus, ut nullus Metropolitanorum Antiftitum vel

cceterorum Epifcoporum , in controvertía criminis,

fi ièdem appellaveris Apoftolicam , vel ejus fpeciali